

鏡

1. 工事名

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事
工事地名	新潟県新潟市中央区関屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	信濃川下流河川事務所 海岸課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484304204	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	263日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月19日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	新潟(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	新潟海岸	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月16日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
突堤・人工岬			式	1		324,647,636			
突堤基礎工			式	1		47,547,274			
捨石工			式	1		2,984,180			
捨石(海上)		砂利 C-40	m3	262	11,390	2,984,180			単-1号
洗掘防止工			式	1		41,338,950			
アスファルトマット敷設		強化マット(孔あきタイプ) t=70mm 12.6m×5.5m	m2	1,663	20,100	33,426,300			単-2号
アスファルトマット敷設		強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 11.3m×5.5m	m2	435	18,190	7,912,650			単-3号
吸出し防止工			式	1		3,224,144			
吸出防止材敷設		引張強度 2,940N/3cm 以上	m2	2,617	1,232	3,224,144			単-4号
突堤本体工			式	1		244,232,766			
捨石工			式	1		166,130,180			
捨石(海上) 瀬取り		岩石等 200～500kg/個	m3	10,930	13,460	147,117,800			単-5号

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表面均し		m2	570	1,676	955,320			単-6号	
捨石均し	荒均し	m2	2,810	6,426	18,057,060			単-7号	
間詰工		式	1		1,849,120				
捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	m3	127	14,560	1,849,120			単-8号	
被覆ブロック工		式	1		76,078,666				
海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 24.343 t	個	140	295,500	41,370,000			単-9号	
海岸コンクリートブロック横取り	エクスブロックT型 24t型	個	140	4,675	654,500			単-10号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エクスブロックT型 24t型	個	429	9,632	4,132,128			単-11号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エクスブロックT型 18t型	個	24	7,517	180,408			単-12号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	エクスブロックT型 24t型 陸上設置	個	76	59,830	4,547,080			単-13号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	エクスブロックT型 24t型 水中設置	個	353	67,910	23,972,230			単-14号	
海岸コンクリートブロック据付(海上)	エクスブロックT型 18t型 水中設置	個	24	50,930	1,222,320			単-15号	

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
既設ﾌﾞﾛｯｸ据付工		式	1		174,800				
ﾌﾞﾛｯｸ据付(海上)(1ｽｲﾝｸﾞ)陸上部	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ20ｵｵ型							単-16号	
		個	4	43,700	174,800				
構造物撤去工									
		式	1		6,281,228				
既設ﾌﾞﾛｯｸ撤去工									
		式	1		6,281,228				
ﾌﾞﾛｯｸ撤去仮置(海上)(1ｽｲﾝｸﾞ)陸上部	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ20ｵｵ型							単-17号	
		個	4	43,700	174,800				
ﾌﾞﾛｯｸ撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ20ｵｵ型							単-18号	
		個	61	66,000	4,026,000				
ﾌﾞﾛｯｸ撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ16ｵｵ型							単-19号	
		個	3	63,000	189,000				
ﾌﾞﾛｯｸ撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	ﾎﾞﾙﾒｯｸｽ16ｵｵ型							単-20号	
		個	20	63,000	1,260,000				
海岸ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ運搬(陸上)	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ型 20ｵｵ型							単-21号	
		個	61	7,517	458,537				
海岸ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ運搬(陸上)	ｴｯｸｽﾌﾞﾛｯｸ型 16ｵｵ型、 ﾎﾞﾙﾒｯｸｽ16ｵｵ型							単-22号	
		個	23	7,517	172,891				
消波工									
		式	1		4,069,920				
消波ﾌﾞﾛｯｸ工									
		式	1		4,069,920				

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	6t型	個	33	33,090	1,091,970			単-23号	
ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	6t型	個	73	33,090	2,415,570			単-24号	
ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	4t型	個	8	21,630	173,040			単-25号	
ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	4t型	個	18	21,630	389,340			単-26号	
海岸土工		式	1		19,487,000				
養浜工		式	1		19,487,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	247.9	2,479,000			単-27号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	1,497	14,970,000			単-28号	
押土(ルース)	土砂	m3	10,000	203.8	2,038,000			単-29号	
仮設工		式	1		3,029,448				
工事用道路工		式	1		1,367,368				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	307	2,124	652,068			単-30号	

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	520	997	518,440			単-31号
ロードマット		4000×1500×90	m2	60	3,281	196,860			単-32号
交通管理工			式	1		1,662,080			
交通誘導警備員			人日	98	16,960	1,662,080			単-33号
直接工事費			式	1		324,647,636			
共通仮設費			式	1		56,302,676			
共通仮設費			式	1		38,155,676			
運搬費			式	1		13,788,676			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	2,502,000	5,004,000			単-34号
仮設材運搬費			t	105.8	4,910	519,478			単-35号
仮設材運搬費			t	352.8	4,910	1,732,248			単-36号
仮設材運搬費			t	8.8	11,850	104,280			単-37号

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業船等えい航費		回	5	326,600	1,633,000			単-38号	
自航潜水士船(独航時)		回	4	36,710	146,840			単-39号	
交通船		日	83	56,010	4,648,830			単-40号	
準備費		式	1		12,107,000				
繋船費(海岸)		式	1		12,107,000			内-1号	
安全費		式	1		9,728,000				
安全監視船		日	80	121,600	9,728,000			単-41号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,532,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		18,147,000				
純工事費		式	1		380,950,312				
現場管理費		式	1		81,447,000				
工事原価		式	1		462,397,312				

設計内訳書

工事名	新潟海岸金衛町第2号ヘッドランドその4外工事 (当 初)					事業区分	海岸整備		
						工事区分	突堤・人工岬		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		63,942,688				
工事価格		式	1		526,340,000				
消費税相当額		式	1		52,634,000				
工事費計		式	1		578,974,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
繋船費(海岸)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
間接費（繋船費）	潜水土船 89日 214日 89日 76日	式	1		6,049,000			WB310540 単一 86号
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 62日 214日 89日 76日	式	1		3,377,000			WB310540 単一 87号
間接費（繋船費）	引船 62日 214日 89日 76日	式	1		2,681,000			WB310540 単一 88号
合 計					12,107,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	捨石(海上)	砂利 C-40	単位	m3	数量	1	単価 11,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石工(捨石材料)		砂利	m 3	1	11,390	11,390	WB310510 単一 42号
計						11,390	
単価						11,390	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=70mm 12.6m×5.5m	単位	m2	数量	1	単価 20,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルトマット敷設		強化マット(孔あきタイプ) t=70mm 12.6m×5.5m	m2	1	20,100	20,100	WYB000001 単一 43号
計						20,100	
単価						20,100	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	アスファルトマット敷設	強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 11.3m×5.5m	単位	m2	数量	1	単価 18,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルトマット敷設		強化マット(孔あきタイプ) t=50mm 11.3m×5.5m	m2	1	18,190	18,190	WYB00003 単一 44号
計						18,190	
単価						18,190	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	吸出防止材敷設	引張強度 2, 940N/3cm以上	単位	m2	数量	1	単価 1,232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吸出し防止材敷設			m2	1	1,232	1,232	WYB00002 単一 45号
計						1,232	
単価						1,232	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	単位	m3	数量	10,930	単価	13,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工(捨石材料)		岩石等	m 3	10,930	10,560	115,420,800	WB310510 単一 46号	
瀬取り【自積】			m3	5,465	3,997	21,843,605	WYB00012 単一 47号	
瀬取り【二次投入】			m3	5,465	1,791	9,787,815	WYB00004 単一 48号	
計						147,052,220		
単価						13,460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	表面均し		単位	m2	数量	1	単価	1,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m 2	1	1,676	1,676	CB310420	
計						1,676		
単価						1,676	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	捨石均し	荒均し	単位	m2	数量	1	単価	6,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工（捨石均し）		荒均し ±30cm	m 2	1	6,426	6,426	WB310520 単一 49号	
計						6,426		
単価						6,426	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	捨石(海上) 瀬取り	岩石等 200～500kg/個	単位	m3	数量	1	単価 14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石工(捨石材料)		岩石等	m 3	1	10,560	10,560	WB310510 単一 46号
瀬取り【自積】			m3	1	3,997	3,997	WYB00020 単一 50号
計						14,557	
単価						14,560	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	海岸コンクリートブロック製作	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 24.343 t	単位	個	数量	1	単価 295,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック製作		11.0tを超え25.0t以下 異形ブロック20t以上30t未満 鋼製型枠 28.79m2/個 各種 10.583m3/個	個	1	295,500	295,500	WB310600 単一 51号
計						295,500	
単価						295,500	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	海岸コンクリートブロック横取り	エクスプレスブロックT型 24t型	単位	個	数量	1	単価 4,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック横取り		11.0tを超え25.0t以下 1回 標準 クローラークレーン(油圧駆動式リンク・ラチェンブ型) 100t吊 標準(1.0)	個	1	4,675	4,675	WB310610 単一 52号
計						4,675	
単価						4,675	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一11号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エクスプレスブロックT型 24t型	単位	個	数量	1	単価 9,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬仮置(陸上連携方式)		22.0～31.0t以下	個	1	9,632	9,632	WYB00011 単一 53号
計						9,632	
単価						9,632	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一12号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エックスブロックT型 18t型	単位	個	数量	1	単価 7,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬仮置(陸上連携方式)		12.5～22.0t以下	個	1	7,517	7,517	WYB00030 単一 54号
計						7,517	
単価						7,517	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	エックスブロックT型 24t型 陸上設置	単位	個	数量	1	単価 59,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
被覆ブロック (支給品)		24t	個	1	0	0	WYB00044 支給品 単一 55号
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置 22.0tを超え31.0t以下 5km以下	個	1	59,830	59,830	WB310530 単一 56号
計						59,830	
単価						59,830	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	エックスブロックT型 24t型 水中設置	単位	個	数量	1	単価 67,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
被覆ブロック（支給品）		24t	個	1	0	0	WYB00045 支給品 単一 55号
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 22.0tを超え31.0t以下 5km以下	個	1	67,910	67,910	WB310530 単一 57号
計						67,910	
単価						67,910	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一15号	海岸コンクリートブロック据付(海上)	エックスブロックT型 18t型 水中設置	単位	個	数量	1	単価 50,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
被覆ブロック（支給品）		18t	個	1	0	0	WYB00046 支給品 単一 58号
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	個	1	50,930	50,930	WB310530 単一 59号
計						50,930	
単価						50,930	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	ブロック据付(海上)(1スイング)陸上部	エックスブロック20t型	単位	個	数量	1	単価	43,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		20t 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	43,700	43,700	WYB00009 単一 60号	
計						43,700		
単価						43,700	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ブロック撤去仮置(海上)(1スイング)陸上部	エックスブロック20t型	単位	個	数量	1	単価	43,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去仮置(1スイング)		20t 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	43,700	43,700	WYB00008 単一 61号	
計						43,700		
単価						43,700	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	ブロック撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	エックスブロック20t型	単位	個	数量	1	単価 66,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去仮置(海上一連)		20t 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	66,000	66,000	WYB00027 単一 62号
計						66,000	
単価						66,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	ブロック撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	エックスブロック16t型	単位	個	数量	1	単価 63,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去仮置(海上一連)		16t 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	63,000	63,000	WYB00029 単一 63号
計						63,000	
単価						63,000	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	ブロック撤去仮置(海上)(海上一連)水中部	ヘルメックス16t型	単位	個	数量	1	単価	63,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去仮置(海上一連)		16t 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	63,000	63,000	WYB00032 単一 63号	
計						63,000		
単価						63,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エックスブロック型 20t型	単位	個	数量	1	単価	7,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬仮置(陸上連携方式)		12.5～22.0t以下	個	1	7,517	7,517	WYB00036 単一 54号	
計						7,517		
単価						7,517	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上)	エックスブロック型 16t型、ヘルメックス16t型	単位	個	数量	1	単価 7,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック運搬仮置(陸上連携方式)		12.5～22.0t以下	個	1	7,517	7,517	WYB00040 単一 54号
計						7,517	
単価						7,517	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一23号	ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	6t型	単位	個	数量	1	単価 33,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去据付(海上一連)		6t型 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	33,090	33,090	WYB00010 単一 64号
計						33,090	
単価						33,090	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	6t型	単位	個	数量	1	単価	33,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去据付(海上一連)		6t型 玉掛・玉外のどちらも水中の場合	個	1	33,090	33,090	WYB00016 単一 65号	
計						33,090		
単価						33,090	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	4t型	単位	個	数量	1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去据付(海上一連)		4t型 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	21,630	21,630	WYB00017 単一 66号	
計						21,630		
単価						21,630	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ブロック撤去据付(海上) (海上一連) 水中部	4t型	単位	個	数量	1	単価	21,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去据付(海上一連)		4t型 玉掛・玉外のどちらも水中の場合	個	1	21,630	21,630	WYB00019 単一 67号	
計						21,630		
単価						21,630	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020	
計						247.9		
単価						247.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一28号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m 3	1	1,497	1,497	CB210110
計						1,497	
単価						1,497	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一29号	押土(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価 203.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)		土砂	m 3	1	203.8	203.8	CB210010
計						203.8	
単価						203.8	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						307		2,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	307	415.4	127,527.8	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 192日 無 有					WB253630	
			枚	33	15,890	524,370	単一 69号	
計						651,897.8		
単価						2,124	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						520		997
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去					WB253610	
			m 2	520	415.4	216,008	単一 68号	
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 50日 無 有					WB253630	
			枚	56	5,400	302,400	単一 70号	
計						518,408		
単価						997	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	ポットマット	4000×1500×90	単位	m2	数量	60	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポットマット設置			枚	10	1,282	12,820	WYB00035 単一 71号	
ポットマット撤去			枚	10	1,199	11,990	WYB00026 単一 72号	
ポットマット賃料		4000×1500×90 48日	枚	10	14,400	144,000	WYB00031 単一 73号	
ポットマット基本整備料			枚	10	2,800	28,000		
計						196,810		
単価						3,281	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 74号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレンス系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,502,000	2,502,000	WB010350 単一 75号	
計						2,502,000		
単価						2,502,000	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	仮設材運搬費		単位	t	数量	105. 8	単価	4, 910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	105. 8	3, 410	360, 778	WB010020 単－ 76号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	52. 9	3, 000	158, 700	WB010030 単－ 77号		
計						519, 478			
単価						4, 910	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	仮設材運搬費		単位	t	数量	352. 8	単価	4, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 3. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	352. 8	3, 410	1, 203, 048	WB010020 単一 76号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	176. 4	3, 000	529, 200	WB010030 単一 77号	
計						1, 732, 248		
単価						4, 910	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	仮設材運搬費		単位	t	数量	8.8	単価	11,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 261km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	8.8	10,350	91,080	WB010020 単一 78号	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	4.4	3,000	13,200	WB010030 単一 77号	
	計					104,280		
	単価					11,850	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	作業船等えい航費	単位	回	数量	5	単価	326,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航費（引船））	12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	日	0.5	786,800	393,400	WB310560 単一 79号	
間接費（回航又はえい航費（引船））	22.0tを超え31.0t以下 標準(2人)	日	0.5	786,800	393,400	WB310560 単一 80号	
間接費（回航又はえい航費（引船））	7.5tを超え12.5t以下 標準(2人)	日	0.5	698,400	349,200	WB310560 単一 81号	
間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5t以下 標準(2人)	日	0.5	458,200	229,100	WB310560 単一 82号	
間接費（回航又はえい航費（引船））	4.5tを超え7.5t以下 標準(2人)	日	0.5	535,200	267,600	WB310560 単一 83号	
計					1,632,700		
単価					326,600	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	自航潜水士船(独航時)		単位	回	数量	1	単価	36,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自航潜水士船運転		鋼D180PS型	日	0.5	73,420	36,710	WYB00034 単一 84号	
計						36,710		
単価						36,710	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	交通船		単位	日	数量	1	単価	56,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	1	56,010	56,010	WB310570 単一 85号	
計						56,010		
単価						56,010	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	安全監視船		単位	日	数量	1	単価	121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船運転		FRP D70PS型 3.0GT	日	1	121,600	121,600	WYB00039 単一 89号	
計						121,600		
単価						121,600	円／日	